Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                     КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________________№ __________________
                         О  внесении   изменений   и  дополнений

                         в  Устав  Коломенского муниципального

                         района   Московской   области

В целях приведения Устава Коломенского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коломенского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коломенского муниципального района, принятый решением Совета депутатов Коломенского муниципального района от 14.04.2006 №166/23сд (в ред. решений Совета депутатов Коломенского муниципального района МО от 28.02.2007 N 246/31сд, от 14.12.2007 N 323/37сд, от 24.10.2008 N 395/42сд, от 21.08.2009 N 50/6сд, от 06.08.2010 N 84/10сд, от 12.08.2011 N 154/20сд, от 10.08.2012 N 249/31сд, от 13.12.2013 N 347/46сд, от  05.05.2014  N  379/51сд, от 17.10.2014 № 8/1сд,  29.06.2015 № 62/9сд) следующие изменения и дополнения:

1.1.  В статье 11:

пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

"27) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

часть 1.1  дополнить предложением следующего содержания:

"В этих случаях данные вопросы являются вопросами местного значения муниципального района».

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 20 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3. В статье 26:

часть 3 изложить в следующей реакции:

«3. Численность Совета депутатов муниципального района составляет 18 депутатов: 9 глав поселений, входящих в состав представительного органа муниципального района по должности и 9 депутатов Советов депутатов поселений, избираемых Советами депутатов поселений из своего состава.

 Полномочия председателя Совета депутатов муниципального района исполняет глава муниципального района, избираемый Советом депутатов из своего состава.»;
в части 5  цифру «13» заменить цифрой «12»;

в части  6  цифру «19» заменить цифрой «18»;

1.4. В статье 30:

часть 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1.  Полномочия   прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.";

1.5. В статье 31:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального района избирается Советом депутатов муниципального района из своего состава и исполняет полномочия его председателя с правом решающего голоса.

Срок полномочий Главы муниципального района составляет 5 лет.» (применяется после истечения срока полномочий главы муниципального района, избранного до вступления в силу настоящего решения);

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава муниципального района осуществляет  свои полномочия на постоянной основе.»;

часть 4.1 изложить в следующей редакции:

 «4.1 В случае, если избранный Советом депутатов  глава муниципального района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов муниципального района не вправе принимать решение об избрании главы муниципального района до вступления решения суда в законную силу.»;

1.6. В статье 32:

   часть 1.1 дополнить текстом следующего содержания:

«Полномочия Главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

  пункт 2 части 5 после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить словами ", совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований";

часть 2.2 признать утратившей силу;

1.7.  В абзаце первом части 6  статьи 50 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

1.8. Статью  55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений

Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений,   осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.9. Дополнить статьей 55.1 следующего содержания:

«Статья 55.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального район осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.10. Статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов

1. Законом Московской области может быть предусмотрено предоставление бюджету Московской области субсидий из местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетам городских и сельских поселений,   могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района   в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджетам городских и сельских поселений, могут быть представлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских и сельских поселений  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Направить данное решение для правовой экспертизы и регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,  за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на Главу Коломенского  муниципального района Ваулина А.В.

Глава Коломенского

муниципального района                                                                             А.В.Ваулин